
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 3 «Ромашка» с. Шаумян муниципального образования 

 Туапсинский район 
 

 

ПРИКАЗ  

От 04.06.2021г                                                                                    № 66 

 

Об утверждении Положения о защите персональных данных 

работников, Политики в отношении обработки персональных данных, 

Правила осуществления внутреннего контроля соответствия обработки 

персональных данных требованиям к защите персональных данных в 

МБДОУ ДС № 3 «Ромашка» с. Шаумян 

 

Во исполнение требований главы 14 Трудового Кодекса Российской 

Федерации «Защита персональных данных работника» и Федерального 

закона от 27.07.2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных», 

ПРИКАЗЫВАЮ:   

 

   1. Утвердить Положение о защите персональных данных работников, 

ввести его в действие с 04.06.2021. 

   2. Утвердить Политику в отношении обработки персональных данных в 

МБДОУ ДС № 3 «Ромашка» с. Шаумян. 

   3. Утвердить Правила осуществления внутреннего контроля соответствия 

обработки персональных данных требованиям к защите персональных 

данных в ДОУ. 

   4. Ответственный за получение, обработку и хранение персональных 

данных сотрудников – заведующий Эзекян М. К. 

   5. Ознакомить всех сотрудников по указанному с «Положением о защите 

персональных данных работников», с «Политикой в отношении обработки 

персональных данных», и «Правилами осуществления внутреннего контроля 

соответствия обработки персональных данных требованиями к защите 

персональных данных». 

 

Заведующий МБДОУ ДС  

№ 3 «Ромашка» с. Шаумян                                                              М. К. Эзекян 


		2021-08-24T07:56:58+0300
	Эзекян Мария Константиновна
	Я являюсь автором этого документа




